
場　所 電話番号 休 館 日

11月の休館日

ボランティアセンター
「ふみらぽ」

こども療育センター
「すくすく」

子育て支援センター
「ゆうゆう」

老人福祉センター
「くすの杜」

うみハピネス

まなびや・うみ

し～ず・うみ

歴史民俗資料館

南町民センター

住民福祉センターを
除く各体育施設など

地域交流センター
「うみ・みらい館」

図書館

933-1110

934-3933

957-6450

933-1111

933-0777

933-2607

932-0365

932-0011

934-1115

933-2607

933-2607

932-0600

日

1日
（火）

名称

３歳児健康診査①

日時・場所
うみハピネス
13:15～

（個別通知します）

8日
（火） 1歳6か月児健康診査

うみハピネス
13:30～

（個別通知します）

16日
（水） ３歳児健康診査②

うみハピネス
13:15～

（個別通知します）

22日
（火）

7か月児健康診査
うみハピネス
13:30～

(個別通知します)

29日
（火） 4か月児健康診査

うみハピネス
13:30～

（個別通知します）

30日
（水）

はじめまして
赤ちゃん健診

うみハピネス
9:30～

（個別通知します）

・乳幼児健康診査・はじめまして赤ちゃん健診の対象児のご家
庭には、健診日ごとにご案内を郵送します。
・新型コロナウイルス感染拡大防止として、密にならないように
受付時間を分けてご案内します。
・順延あるいは中止する場合があります。
・体調不良などで当日受診できない場合は、ご連絡ください。
次回の日程をご案内します。

日

粕屋中南部
休日診療所

（久山町久原3168-1）
県道35号線
深井交差点そば
☎652-3119

内科・小児科・歯科外科

11月 休日の在宅医11月 保健事業 11月の予定

宇美町防災気象情報
雨量や河川水位・ライブカメラ・災害速報・気象警報や

注意報・防災行政無線の放送内容など
http://www.jwaq.net/umi/URL

図書館
5日（土） 、19日（土）  わくわくおはなし会（幼・小低学年向け） 
10：30～11：00　図書館おはなしのへや
9日（水）、23日（水・祝）  にこにこおはなし会（乳幼児向け）
10：30～11：00　図書館おはなしのへや
27日（日）  文庫本リサイクル
10：00～なくなり次第終了　図書館内
※新型コロナウイルス感染拡大防止策を講じて開催します。
※新型コロナウイルス感染拡大防止のためイベントを中止する
　場合があります。

相談
1日（火）　くらし・行政相談
13:00～15:30　
▶場所　老人福祉センター（くすの杜）
10日（木）、24日（木）  弁護士相談
13:30～15:30
▶場所　老人福祉センター（くすの杜）
17日（木）   心配ごと相談
9:30～12:30　受付12:00まで
▶場所　老人福祉センター（くすの杜）
※心配ごと相談・弁護士相談の予約申込・問い合わせは、
　宇美町社会福祉協議会へ （☎931-1008　FAX931-1009）

マイナンバーカード関連
（交付、電子証明書更新、申請書発行）
証明書発行（税証明書以外）、印鑑登録

その他
7日（月） マイナンバーカード夜間窓口　17：15～20：00
13日（日） 日曜窓口
9：00～12：00

17日（木） 世代間交流子育てサロン（てくてくひろば）
１０：００～１２：００　▶場所 うみハピネス・貴船公園
24日（木） おもちゃ病院 
10：00～12：00　▶場所 し～ず・うみ
25日（金） 夜間窓口 17：15～20：00
26日（土） マイナンバーカード休日窓口　9：00～12：00
※世代間交流子育てサロン（てくてくひろば）は新型コロナウイル
　ス感染拡大防止のため中止する場合があります。 

お 知 ら せお 知 ら せ

宏洲整形外科医院
久山町大字久原3133-1
（西鉄深井バス停より徒歩2分）
☎957-5151

久恒病院
志免町田富牛丸152-1
(西鉄深町バス停より徒歩３分）
☎932-0133

おがわクリニック
四王寺坂1-29-5
（西鉄四王寺坂バス停そば）
☎933-0758

片井整形外科内科病院
粕屋町大隈132-1
（西鉄門松バス停より徒歩２分）
☎938-4860

須恵外科胃腸科医院
須恵町植木609-3
（JR須恵駅前）
☎936-2355

3日
（木・祝）

栄光病院
志免町別府西3-8-15
（西鉄亀山バス停より徒歩５分）
☎935-0147

13日
（日）

20日
（日）

27日
（日）

3日、5日、6日、
12日、13日、19日、20日、
23日、26日、27日

3日、5日、6日、
12日、13日、19日、20日、
23日、26日、27日

3日、6日、7日、
12日、13日、20日、21日、
23日、26日、27日、28日

7日、14日、21日、24日、
28日

7日、14日、21日、28日

7日、14日、21日、28日

7日、14日、21日、28日

7日、14日、21日、28日

7日、14日、21日、28日

3日、7日、14日、21日、
23日、28日

3日、7日、13日、21日、
23日、28日

3日、6日、13日、20日、
23日、27日

納期カレンダー
納税期限

11月30日

曜日

水

期
3

6

5

　 税 　 目 　
固 定 資 産 税

国 民 健 康 保 険 税

後期高齢者医療保険料

▶時間：９時～１７時  
▶上記時間以外は
　福岡県救急医療情報センター (☎４７１-００９９)または
　粕屋南部消防署(☎９３５-５１１１)へ確認してください。
▶かかりつけの医療機関があれば、そちらへご連絡ください。

令和４年 11月 ごみ収集日確認表

21日（月）

18日（金）

16日（水）

21日（月）

18日（金）

16日（水）

24日（木）

25日（金）

23日（水・祝）

10日（木）

11日（金）

9日（水）

17日（木）

15日（火）

20日（日）

3日（木・祝）

1日（火）

6日（日）

14日（月）
28日（月）

火・金

月・木

日・水

火・金

月・木

日・水毎週月曜日

毎週火曜日

毎週火曜日

毎週木曜日

毎週木曜日

毎週月曜日

毎週金曜日

毎週金曜日

8日（火）
22日（火）

13日（日）
27日（日）

14日（月）
28日（月）

8日（火）
22日（火）

13日（日）
27日（日）

7日（月）

4日（金）

2日（水）

7日（月）

4日（金）

２日（水）

上水道の漏水は指定業者へ

　上下水道課　 上水道管理係
　☎934-2224　FAX933-7512（代）
※土日祝日および夜間の問い合わせ
　障子岳浄水場　☎932-0252（6時～23時）

問

メール
登録無料

簡単登録

防災行政無線の放送内容や災害避難情報
などをメールであなたにお知らせします。

宇美町防災メール
entry-umi@bousai-mail.jp
に空メールを送信し、その返信メールの内容に従って登録してください。

　水道管の修理は、町の指定を受けた指定給水装置
工事事業者であれば、施工することができます。
  建築時の工事事業者など、お住まいの配管状況な
どを把握している事業者やご近所、お知り合いのご
紹介などで、町の指定を受けた事業者から選択して
ください。
　町ホームページには、町の指定事業者の一覧を掲
載しています。ご参照ください。

※中央公民館・住民福祉センターは１１月21日（月）（予定）まで休館し
ています。

23日
（水・祝）

6日
（日）

宇
美
町
か
ら
の
お
知
ら
せ

ま
ち
の
話
題

ま
ち
の
案
内
板

情
報
ス
テ
ー
シ
ョ
ン

お
知
ら
せ

宇
美
町
か
ら
の
お
知
ら
せ

ま
ち
の
話
題

ま
ち
の
案
内
板

情
報
ス
テ
ー
シ
ョ
ン

お
知
ら
せ

広報 うみ　2022年10月号 広報 うみ　2022年10月号19 18


