# 11月保健事業

	名称	日時・場所
1日(火)	3歳児健康診査①	うみハピネス 13:15 〜 (個別通知します)
8日 (火)	1歳6か月児健康診査	うみハピネス 13:30 〜 (個別通知します)
16日 (水)	3歳児健康診査②	うみハピネス 13:15 〜 (個別通知します)
22日 (火)	7か月児健康診査	うみハピネス 13:30 〜 (個別通知します)
29日 (火)	4か月児健康診査	うみハピネス 13:30 〜 (個別通知します)
30日 (水)	はじめまして 赤ちゃん健診	うみハピネス 9:30 〜 (個別通知します)

- ・乳幼児健康診査・はじめまして赤ちゃん健診の対象児のご家 庭には、健診日ごとにご案内を郵送します。
- ・新型コロナウイルス感染拡大防止として、密にならないように 受付時間を分けてご案内します。
- ・順延あるいは中止する場合があります。
- ・体調不良などで当日受診できない場合は、ご連絡ください。 次回の日程をご案内します。

## 11月休日の在宅医

B	外科	内科・小児科・歯科
3日 (木·祝)	栄光病院 志免町別府西3-8-15 (西鉄亀山バス停より徒歩5分) ☎935-0147	
6⊟ (⊟)	宏洲整形外科医院 久山町大字久原3133-1 (西鉄深井バス停より徒歩2分) ☎957-5151	
13⊟ (⊟)	久恒病院 志免町田富牛丸 152-1 (西鉄深町バス停より徒歩 3分) ☎932-0133	粕屋中南部   休日診療所   (久山町久原3168-1)
20日 (日)	おがわクリニック 四王寺坂1-29-5 (西鉄四王寺坂バス停そば) ☎933-0758	県道35号線 深井交差点そば ☎652-3119
23日 (水·祝)	片井整形外科内科病院 粕屋町大隈 132-1 (西鉄門松バス停より徒歩2分) ☎938-4860	
27日 (日)	須恵外科胃腸科医院 須恵町植木609-3 (JR須恵駅前) ☎936-2355	

- ▶時間:9時~17時
- ▶上記時間以外は

福岡県救急医療情報センター (☎471-0099) または 粕屋南部消防署(☎935-5111)へ確認してください。

▶かかりつけの医療機関があれば、そちらへご連絡ください。

# 令和4年11月ごみ収集日確認表 お手持ちのカレンダーに書き写すなどしてご活用ください。

分別	<b>朝8時</b> までに 出してください。	夜9時までに出してください。					
自治会	新聞・雑紙類 ダンボール・古布類	もえるごみ (毎週)	容器包装 プラスチック	空き缶 空きびん	ペットボトル	金属類	もえないごみ (陶器・ガラス等)
黒穂・柳原・桜原 福博中央・上の原 障子岳・三原・神山手	毎週 <b>月</b> 曜日	日・水	14日(月) 28日(月)	17日(木)	24日(木)	7日(月)	21日(月)
とびたけー・とびたけ二 とびたけ三	毎週 <b>月</b> 曜日	- +	8日(火)	15 (7/14)	25 (2)	40(4)	10 🗆 (△)
宇美東・福博鎌倉 林崎・浦田・山ノ内	毎週火曜日	月・木	22日(火)	15日(火)	25日(金)	4日(金)	18日(金)
炭焼三・原田下 原田中央・四王寺坂一 四王寺坂二・四王寺坂三	每週 <b>火</b> 曜日	火・金	13日(日) 27日(日)	20日(日)	23日(水祝)	2日(水)	16日(水)
辻荒木・井野 平成・ひばりが丘― ひばりが丘二・ひばりが丘三	每週 <b>木</b> 曜日	日・水	14日(月) 28日(月)	3日(木·祝)	10日(木)	7日(月)	21日(月)
上宇美二・上宇美本通り 上河原・馬場・下宇美	毎週木曜日	月・木	8日(火)	1 🗆 (\)()	11 🗆 (🛆)	40(4)	10 🗆 (🏠)
早見・上宇美一・大名坂	每週金曜日	万 * 小	22日(火)	1日(火)	11日(金)	4日(金)	18日(金)
鎌倉・新成・原田上 明治町・仲山・四王寺 炭焼一・炭焼二・炭焼四 大谷・末広・貴船	每週 <b>金</b> 曜日	火・金	13日(日) 27日(日)	6日(日)	9日(水)	2日(水)	16日(水)

※住居表示の町名と、自治会名とは、異なっています。 例:明神坂△丁目には、大名坂自治会、下宇美自治会、上宇美1自治会が 含まれます。不明であればお調べしますので、環境農林課(☎932-1111(代)までお問い合わせください。

# 11月の予定

### 図書館

5日(土)、19日(土) わくわくおはなし会(幼·小低学年向け) 10:30~11:00 図書館おはなしのへや

9日(水)、23日(水・祝) にこにこおはなし会(乳幼児向け) 10:30~11:00 図書館おはなしのへや

27日(日) 文庫本リサイクル

10:00~なくなり次第終了 図書館内

※新型コロナウイルス感染拡大防止策を講じて開催します。 ※新型コロナウイルス感染拡大防止のためイベントを中止する 場合があります。

### 相談

1日(火) くらし・行政相談

13:00~15:30

▶場所 老人福祉センター(くすの杜)

10日(木)、24日(木) 弁護士相談

13:30~15:30

▶場所 老人福祉センター(くすの杜)

17日(木) 心配ごと相談

9:30~12:30 受付12:00まで ▶場所 老人福祉センター(くすの杜)

※心配ごと相談・弁護士相談の予約申込・問い合わせは、 宇美町社会福祉協議会へ(2931-1008 FAX931-1009)

### 納期カレンダー

税目	期	納税期限	曜日
固定資産税	3		
国民健康保険税	6	11月30日	水
後期高齢者医療保険料	5		

### その他

7日(月) マイナンバーカード夜間窓□ 17:15~20:00

13日(日) 日曜窓口 マイナンバーカード関連

9:00~12:00

(交付、電子証明書更新、申請書発行) 証明書発行(税証明書以外)、印鑑登録

17日(木) 世代間交流子育てサロン(てくてくひろば) 10:00~12:00 ▶場所 うみハピネス・貴船公園

24日(木) おもちゃ病院

10:00~12:00 ▶場所 し~ず・うみ

25日(金) 夜間窓口 17:15~20:00

26日(土) マイナンバーカード休日窓口 9:00~12:00

※世代間交流子育てサロン(てくてくひろば)は新型コロナウイル ス感染拡大防止のため中止する場合があります。

雨量や河川水位・ライブカメラ・災害速報・気象警報や 注意報・防災行政無線の放送内容など

URL http://www.jwag.net/umi/

## 11月の休館日

お知らせ

場所	電話番号	休 館 日
図書館	932-0600	7日、14日、21日、24日、 28日
地域交流センター 「うみ・みらい館」	933-2607	7日、14日、21日、28日
住民福祉センターを 除く各体育施設など	933-2607	7日、14日、21日、28日
南町民センター	934-1115	7日、14日、21日、28日
歴史民俗資料館	932-0011	7日、14日、21日、28日
し〜ず•うみ	932-0365	3日、7日、13日、21日、 23日、28日
まなびや・うみ	933-2607	7日、14日、21日、28日
うみハピネス	933-0777	3日、7日、14日、21日、 23日、28日
老人福祉センター 「くすの杜」	933-1111	3日、6日、13日、20日、 23日、27日
子育て支援センター 「ゆうゆう」	957-6450	3日、5日、6日、 12日、13日、19日、20日、 23日、26日、27日
こども療育センター 「すくすく」	934-3933	3日、5日、6日、 12日、13日、19日、20日、 23日、26日、27日
ボランティアセンター 「ふみらぽ」	933-1110	3日、6日、7日、 12日、13日、20日、21日、 23日、26日、27日、28日

※中央公民館・住民福祉センターは11月21日(月)(予定)まで休館し ています。

### 上水道の漏水は指定業者へ

水道管の修理は、町の指定を受けた指定給水装置 工事事業者であれば、施工することができます。

建築時の工事事業者など、お住まいの配管状況な どを把握している事業者やご近所、お知り合いのご 紹介などで、町の指定を受けた事業者から選択して ください。

町ホームページには、町の指定事業者の一覧を掲 載しています。ご参照ください。

間上下水道課 上水道管理係 ☎934-2224 FAX933-7512(代) ※土日祝日および夜間の問い合わせ 障子岳浄水場 ☎932-0252(6時~23時)

防災行政無線の放送内容や災害避難情報

などをメールであなたにお知らせします。

entry-umi@bousai-mail.jp に空メールを送信し、その返信メールの内容に従って登録してください。



19 広報 うみ 2022年10月号 広報 うみ 2022年10月号 18